
 

 

 

 

 

横浜ＩＲ（統合型リゾート）について 

 

日頃より自治会町内会の皆様方には横浜市政にご協力賜り、厚く感謝申し上げます。 

今月は、以下の３点についてお知らせいたします。 

 

１ 実施方針の公表延期について 

８月の公表を予定していた実施方針については、新型コロナウイルス感染症の状況

や、ＩＲに関する国や他都市の状況などを総合的に鑑み、より良い形でＩＲ事業を推

進していくため、公表を延期しました。 

 

２ 「横浜ＩＲ（統合型リゾート）の方向性」の公表について 

本市では、ＩＲ整備法に基づき策定する実施方針の参考とするため、今年３月に「横

浜ＩＲ（統合型リゾート）の方向性（素案）」を作成し、パブリックコメントを実施し

ました。市民の皆様からお寄せいただいたご意見等を参考に修正を行い、このたび、

「横浜ＩＲ（統合型リゾート）の方向性」として公表しました。 

 

３ 横浜ＩＲ公式ウェブサイトの開設について 

横浜ＩＲ（統合型リゾート）について、市民の皆様をはじめ、多くの方が横浜ＩＲ

の情報をご覧になり、ご理解を深めていただけるよう公式サイトを開設しました。 

 

 

 

 

 

 

 

〇資料 

１  横浜ＩＲ（統合型リゾート）の方向性（素案）に関するパブリックコメントの 

実施結果等の公表について 

２ 「横浜ＩＲ（統合型リゾート）の方向性」 

３ 「横浜ＩＲ（統合型リゾート）の実現に向けて」（市長説明動画 DVD） 

 

担当 都市整備局ＩＲ推進課 

TEL  ６７１－４１３５ 

FAX  ５５０－３８６９ 

横浜市 HP トップページ IR（統合型リゾート）のページ 

市連会９月定例会説明資料 

令 和 ２ 年 ９ 月 1 1 日 

都 市 整 備 局 Ｉ Ｒ 推 進 課 


